
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.02.2014              № 686 
 
О Совете по межнациональным 
и межконфессиональным 
отношениям города Иванова 

 
 
На основании пункта 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской 
Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной 
политики Российской Федерации на период до 2025 года», в целях 
гармонизации отношений в среде многонационального населения города 
Иванова, обеспечения конституционных прав и свобод граждан, а также 
координации деятельности органов местного самоуправления города Иванова, 
их взаимодействия с институтами гражданского общества при реализации 
государственной национальной политики Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская 
Дума РЕШИЛА: 

1. Создать Совет по межнациональным и межконфессиональным 
отношениям города Иванова. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по межнациональным  
и межконфессиональным отношениям города Иванова. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления города Иванова, 
Общественному Совету города Иванова, политическим, национально-
культурным объединениям и конфессиям в течение 30 дней со дня первой 
официальной публикации настоящего решения выдвинуть кандидатов в состав 
Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям города 
Иванова. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова                В. Сверчков 


